
Česká pomoc Ukrajině



Program humanitární, stabilizační,
rekonstrukční a hospodářské pomoci
Ukrajině na období 2023-2025

• 500 milionů Kč (cca 21,5 milionu EUR) ročně

• Rozvojová pomoc – 295 milionů Kč

• Pomoc vnitřně vysídleným osobám a program MEDEVAC –
120 milionů Kč

• Hospodářská pomoc Ukrajině – 85milionů Kč



Nástroje MPO v rámci pomoci Ukrajině

• 85 milionů Kč vyčleněných na nástroje v rámci MPO (účast na
veletrzích, incomingové a outgoingové mise, zřízení kanceláře
CzechTrade ve Lvově, 3 proexportní nástroje).

• Incoming

• Aid for Trade – Ukraine

• Twinning



• Incoming

• financování příjezdu zahraniční delegace do ČR s cílem účasti na jednáních, 
veletrzích či konferencích

• Aid for Trade – Ukraine

• zaměření zejména na rekonstrukční programy v kriticky potřebných sektorech, 
např. formou studií proveditelnosti

• Twinning 

• dlouhodobější vzdělávací akce pro zahraniční delegáty v ČR, případně výjezdy 
expertů z ČR do zahraničí

➢ Města a obce mohou čerpat z programů, například formou proplacení výměny 
expertů.



Česko-ukrajinská Mezivládní komise

• Plánuje se 10. zasedání na podzim 2023.

• České straně předsedá ministr průmyslu a obchodu Jozef Síkela,
ukrajinské straně 1. místopředsedkyně vlády a ministryně
hospodářství Julia Svyrydenko.

• 2 stálé pracovní skupiny - průmysl a energetika, nové stálé pracovní 
skupiny pro regionální spolupráci, ICT a zemědělství.



Business klub Ukrajina

• Koordinace zapojení českých podnikatelských subjektů, hledání konkrétních
odvětvových synergií a řešení aktuálních potřeb při plánování a realizaci
obnovy Ukrajiny.

• Členem Klubu se mohou stát jak jednotlivé firmy, tak i další partneři z řad
asociací, obchodních komor a resortů, kteří projdou základním
screeningem ze strany MPO. Zapojit se mohou i města a obce.

• V současné době je do aktivit Business klubu zapojeno nebo se o ně zajímá
více než 250 společností.



Contact Ukraine

• Akce proběhne paralelně s Mezinárodním strojírenským veletrhem v Brně 
ve dnech 10.-12. října 2023. 

• V návaznosti na českou účast na prvním ročníku veletrhu ReBuild Ukraine 
ve Varšavě.

• Na ukrajinské straně očekáváme účast zástupců ukrajinských regionů, 
případně i municipalit a představitele významných podniků, resp. 
podnikatelských organizací s celostátní nebo regionální působností.





Vládní zmocněnec pro rekonstrukci
Ukrajiny
• Vláda jmenovala vládním zmocněncem Tomáše Kopečného s
účinností od 11. ledna 2023.

• VZ koordinuje pomoc, kterou české státní i nestátní subjekty poskytují
Ukrajině během ruské agrese a po ní.

• VZ zastupuje Českou republiku na mezinárodních jednáních, která se
budou konat ve věci podpory a obnovy Ukrajiny.

• VZ předsedá české části stálé pracovní skupiny pro regionální
spolupráci v rámci česko-ukrajinské mezivládní komise pro
hospodářskou spolupráci.



Pomoc Ukrajině skrze fundraising

• Na Donio.cz

• Rozsvěcíme Ukrajinu – vybráno více než 750 tisíc Kč na nákup zařízení,
které pomůže obnovit energetickou infrastrukturu zničenou ruským
bombardováním.

• Zapojmeukrajinu.cz – dodávky strojů a technologií (generátory,
kotelny, zařízení pro nemocnice atd.)






	Snímek 1: Česká pomoc Ukrajině
	Snímek 2: Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské pomoci  Ukrajině na období 2023-2025
	Snímek 3: Nástroje MPO v rámci pomoci Ukrajině
	Snímek 4
	Snímek 5: Česko-ukrajinská Mezivládní komise
	Snímek 6: Business klub Ukrajina
	Snímek 7: Contact Ukraine
	Snímek 8
	Snímek 9: Vládní zmocněnec pro rekonstrukci Ukrajiny
	Snímek 10: Pomoc Ukrajině skrze fundraising
	Snímek 11
	Snímek 12

